2. TDK 10: Birinci beyit Aḥyāz -احیاز (v. 18b); ikinci beyit Abḫāz – ابخاز(v. 19a)
şeklindedir.

3. MK 06 Mil A 757: Aslında bu nüshadaki iki beyitte kelimenin yazımında
noktalar tam alt alta geldiği için Encāz – انجاز ya da Abḫāz – ابخاز şeklinde
okunabilir (v. 26). Bu nüshanın istinsah tarihi 1059/1649’dur.

4. MK 06 Mil Yz A 8472: Bu nüshadaki iki beyitte de kelimenin yazımında
noktalar tam alt alta geldiği için Encāz – انجاز ya da Abḫāz – ابخاز şeklinde
okunabilir (v. 28a). Bu nüshanın istinsah tarihi 1153/1740’dır.

5. 06 HK 946: Bu nüshadaki iki beyitte de kelimenin yazımında noktalar tam alt
alta geldiği için Encāz – انجاز ya da Abḫāz – ابخاز şeklinde okunabilir (v. 30a). Bu
nüshanın istinsah tarihi 938/1531’dir. Müstensihi Habib Efendi’dir.

45 Hk 2672: Abḥār – ابحار (v. 31b); ikincisi انجان encān- olarak yazılmıştır.
7. MK 06 Mil Yz FB 336: Bu nüshanın iki beytinde de kelime Encāz – انجاز (v.

33) olarak yazılmıştır. Bu nüshanın istinsah tarihi 949/1542’dir. Müstensihi Hatib
Mahmud’dur.

8. MK 06 Mil Yz A 1274: Bu nüshanın iki beytinde de kelime Encāz – انجاز (v.
25) olarak yazılmıştır.

9. MK 06 Mil Yz FB 154: Bu nüshanın iki beytinde de kelime Encāz – انجاز (v.
18) olarak yazılmıştır.

10. Ankara Ünv. Üniversite A 46 AÜ: Bu nüshanın iki beytinde de kelime Encāz
.olarak yazılmıştır (v. 27) انجاز –

11. AÜ Mustafa Con A 597: Bu nüshanın iki beytinde de kelime Encāz – انجاز
(v. 23-24) olarak yazılmıştır.

12. 45 Hk 5156: Bu nüshanın iki beytinde de kelime Encāz – انجاز (v. 54) olarak
yazılmıştır (Manisa il halk kütüphanesi).

13. 45 Hk 2673: Bu nüshanın birinci beytinde Encār – انجار; ikinci beytinde
Encāz – انجاز (v. 32) olarak yazılmıştır. Bu nüshanın istinsah tarihi 1029/1619’dur.
Müstensihi Mustafa İbn Ali’dir.

14. MK 06 Mil A 61: Bu nüshanın iki beytinde de kelime Encāz – انجاز (v. 36)
olarak yazılmıştır (Encāz; ikincisinde “nun” harfinin noktası unutulmuş).

15. MK 06 Mil Yz A 4533: Bu nüshanın iki beytinde de kelime Encār – انجار (v.
7) olarak yazılmıştır.

yüzyıllarda kısmen Bizans egemenliğine
girmişlerdir. Zaman içinde Gürcilerin, İranlıların, Moğolların, Osmanlıların ve
Rusya’nın egemenliği altına bulunmuşlardır (Ahmed Rıf’at Efendi 1299: 7-8;
Şemseddin Sami 1306/1889: 6; Yakut el-Hamevi 1977: 64; Sevsevil 1994: 453;
Giunashvili 1973: 222; Barthold 1986: 100). 1294/1877-78 Osmanlı-Rus harbi
sırasında Osmanlı taraftarı Müslüman Abhazlar, Osmanlı devletine hicret etmiş,
kalanları Rusya himayesini kabul etmek zorunda kalmıştır. Başkenti Sohum’dur
(Ahmed Rıf’at Efendi 1299: 8; Şemseddin Sami 1306/1889: 6).

Bu yerin adı Dede Korkut Kitabı’nda da karşımıza çıkmaktadır.